
LATVIJAS REPUBLIKA 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Pils ielā 18, Tukumā, LV-3101, tālrunis 63122707, fakss 63107243 

www.tukums.lv     e-pasts: dome@tukums.lv 

 

 
 

                                                                                                APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 25.02.2010. 

         lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.) 
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2010.gada 25.februārī                                    Nr.5 

                                (prot.Nr.2, 3.§.) 
 

Par pagaidu ielu vai to posmu ar grants segumu  

ierīkošanu Tukuma novadā uz pašvaldībai  

piederošas zemes pēc fizisko personu  

ierosinājuma 

 
       Izdoti saskaņā ar likumu „Par 1985.gada 15.oktobra  

Eiropas vietējo pašvaldību hartu”; Eiropas vietējo 

pašvaldību hartas 4.pantu un likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu 

 

Noteikumos lietoto terminu skaidrojums: 

  

Fiziska persona –  Latvijas Republikā pastāvīgi dzīvojošs rīcībspējīgs iedzīvotājs, kurš nav 

komersants Komerclikuma izpratnē. 

  

Pagaidu iela vai tās posms ar grants segumu – Tukuma novada administratīvās teritorijas 

infrastruktūras sastāvdaļa sarkano līniju ietvaros, kas sastāv no ielas braucamās daļas (zemes klātne, 

grants segums, caurtekas, ūdens novadīšanas ietaises u.c.), ielas inženierbūvēm (nomales) un 

satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem - ceļa zīmes, ielu nosaukumu zīmes.  

 

1. Pagaidu ielas vai tās posma ar grants segumu (turpmāk – pagaidu iela) ierīkošanas un 

finansēšanas kārtība: 

1.1. fiziskās personas iesniedz Tukuma novada Domes Komunālajai nodaļai vai pagastu 

pārvaldei (turpmāk - Pašvaldība) adresētu iesniegumu par pagaidu ielas ierīkošanu; 

1.2. Pašvaldība pēc iesnieguma saņemšanas organizē objekta apsekošanu un būvdarbu 

izmaksu tāmes, skiču projekta sagatavošanu; 

1.3. izmaksu tāmes, skiču projekta sagatavošanas darbi, kas saistīti ar pagaidu ielas 

ierīkošanu, tiek iekļauti kopējās ierīkošanas izmaksās; 

1.4. Pašvaldība informē iesniedzēju par plānotajām kopējām ierīkošanas izmaksām un 

fizisko personu līdzfinansējuma apmēru; 

1.5. ar fizisko personu tiek slēgta vienošanās par piekrišanu piedalīties pagaidu ielas 

ierīkošanas līdzfinansēšanā un tā samaksas kārtību. 

 

2. Fizisko personu līdzfinansējums pagaidu ielas ierīkošanai nevar būt mazāks par 25% no 

plānotajām kopējām ierīkošanas izmaksām. 

 

 

http://www.tukums.lv/


3. Jautājumu par naudas līdzekļu piešķiršanu konkrētas pagaidu ielas ierīkošanai 2 mēnešu 

laikā no iesnieguma saņemšanas izskata Tukuma novada Domes Komunālo jautājumu un Finanšu 

komiteja. Pašvaldības finansējuma daļa tiek paredzēta budžetā. 

 

4. Prioritāte iesniegumu iesniegšanas secībā pagaidu ielas ierīkošanā tiek noteikta: 

4.1. pagaidu ielām, kur ierīkošanas posma garums ir vismaz 150 m; 

4.2. pagaidu ielām, kur ierīkošanas posms savieno vismaz 5 dzīvojamās mājas; 

4.3. pagaidu ielām, kur fizisko personu līdzfinasējuma apjoms ir lielāks par 25% no kopējām 

ierīkošanas izmaksām. 

 

5. Pieteikumi par pagaidu ielu ierīkošanu jāiesniedz līdz kārtējā gada 1.augustam. Par 

neizlietotā līdzfinansējuma atlikuma izmantošanu lemj Tukuma novada Domes Komunālo 

jautājumu komiteja. 

 

6. Pagaidu ielas ierīkošanu organizē Tukuma novada Domes Komunālā nodaļa un pagastu 

pārvaldes. 

 

7. Ierīkošana tiek uzsākta pēc visa fizisko personu līdzdalības maksājuma iemaksāšanas 

Tukuma novada Domes kontā. 

 

8. Pagaidu ielu ierīkošanas periods sākas aprīlī un beidzas oktobrī. 

 

9. Pagaidu ielu grants seguma ierīkošanas objekti, kuri ir iekļauti pieprasījuma rindā un 

kuriem ar Tukuma novada Domes lēmumu ir piešķirts finansējums, bet objektīvu apstākļu dēļ 

netiek ierīkotas attiecīgajā gadā, kopā ar finansējumu tiek pārcelti uz nākošo gadu.  

 

10. Atbilstīgi šiem noteikumiem ierīkotās pagaidu ielas ir pašvaldības īpašums neatkarīgi no 

fizisko personu finanšu ieguldījuma procentuālā lieluma.  

 

11. Šie saistošie noteikumi neattiecas uz servitūta ceļiem. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)   J.Šulcs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


